МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ВЕРХНЕМАКТАМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

№  114                                                                                           « __1__»   __09_    2022 г.

о назначении ответственных

за вопросы по функциональной грамотности.

В целях реализации мероприятий национального проекта «Образование», в соответствии с

письмами Департамента государственной политики и управления в сфере общего

образования Министерства просвещения России (далее - Минпросвещение России) от

14.09.2021 №03 – 1510, 17.09.2021 № 03-1526 и Минпросвещения России от 15.09.2021

№АЗ - 1/03 Министерство образования и науки Республики Татарстан

приказываю:

1. Назначить ответственным за вопросы формирования функциональной грамотности

обучающихся в ОО, а тек же за вопросы читательской грамотности – учителя

родного (тат.) языка и родной (тат.) литературы Закирову М.А.

2. Назначить ответственным за вопросы математической грамотности - учителя

математики Шайхлисламову Л.В.

3. Назначить ответственным за вопросы естественнонаучной грамотности и за

вопросы глобальной компетенции– учителя биологии Гайнутдинову Г.М.

4. Назначить ответственным за вопросы финансовой грамотности – учителя истории

Хуснуллину С.Г.

5. Назначить ответственным за вопросы креативного мышления – Койчеву Р.Р.

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:

Ознакомлены:  А.М. Минегалиева

  Л.В.  Шайхлисламова

  Г.М. Гайнутдинова

  Р.Р.  Койчева

  М.А. Закирова

		2022-10-15T08:39:10+0300
	Рахимова Р.С.